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انرژی خورشیدی بهترین گزینه سرمایه گذاری در حوزه مولد

اصفهان-کربلایی-خبرنگاراقتصادسرآمد: مهندس سارا صالحی 
با تأکید بر اینکه حوزه انرژی خورشــیدی بهترین گزینه برای 
سرمایه گذاری در حوزه مولد محسوب می شود، گفت: در حال حاضر درآمد 
حاصل از این سرمایه گذاری و نرخ برگشت سرمایه مطلوب است، توصیه 
اکید ما این است که بخش خصوصی در این حوزه ورود پیدا کرده و حتی به 

صورت اندک سرمایه گذاری کنند.
مدیر دفتر بازار برق شرکت توزیع برق شهرستان اصفهان با اشاره به توافق 
شرکت توزیع برق اصفهان با شهرداری و شورای شهر اصفهان به عنوان 
راهکاری برای توسعه برق خورشیدی عنوان کرد: نخستین رویداد شهر 
خورشیدی اصفهان حدود یک ماه پیش توسط شهرداری اصفهان برگزار 
شد و اداره برق هم به عنوان بازوی اجرایی، حمایتی و تسهیل گری وارد عمل 
شده بود، در طی این رویداد تفاهم نامه همکاری مشترک بین شرکت توزیع 

برق شهرستان اصفهان و شهرداری اصفهان منعقد شد
صالحی با اشاره به اینکه شهرداری اصفهان پیشرو در توسعه سامانه های 
خورشیدی است، اذعان کرد: جزو تعهدات سازمانی ادارات دولتی است که 
20 درصد از مصارف خود را از محل منابع تجدیدپذیر تأمین کنند، سازمان 
آبفا نیز ورود خوبی در این قضیه داشته و سازمان بهزیستی نیز تعهد 20 
درصدی خود را عملیاتی کرده است، اما برای مجموعه اداری 22 بهمن به 

جهت ساختار و مشکلات فنی امکان اجرای این طرح وجود نداشته است.
مدیر دفتر بازار برق شرکت توزیع برق شهرستان اصفهان خاطرنشان کرد: 
کل ظرفیت منسوبه خورشیدی در حوزه شهرستان اصفهان نزدیک به هزار 
و 650 کیلووات است؛ نیروگاه های خورشیدی در 3 سطح ظرفیت های 
خیلی کوچک ویژه مشتریان تا 100 کیلووات، سرمایه گذاری های بزرگ 
نیروگاه های متوســط و نیروگاه های مقیاس بزرگ تقســیم می شوند؛ 

ظرفیت های بیش از 7 مگاوات به شبکه توزیع متصل می شوند.
وی با تأکید بر اینکه همه جا حضور شرکت توزیع برق نظارتی و در راستای 
کمک به ســرمایه گذار به خصوص در ظرفیت های پایین است، گفت: 
شناســایی پیمانکاران و ارزیابی اولیه، نظارت و کنترل بر روند عملکرد 
پیمانکار، نظارت بر تجهیزات، اجرا و بهره برداری و نظارت بر بهره برداری 

کاری است که شرکت توزیع برق انجام می شود.

معاون علمی و فناوری رییس جمهور از بندر چابهار 
بازدید کرد

چابهار-ترنم مظفری-خبرنگاراقتصادسرآمد : سورنا ستاری معاون 
علمی و فناوری رییس جمهوری که در راس هیاتی به سیستان 
و بلوچستان و چابهار سفر کرده است از بندر شهید بهشتی بازدید کرد و 
از نزدیک در جریان پتانسیل ها و ظرفیت های بزرگترین بندر اقیانوسی 

کشور قرار گرفت.
سورنا ستاری در این بازدید ظرفیت ها و توانمندی های بندر چابهار را در 

عملیات تخلیه، بارگیری، ترانزیت کالا و مواد معدنی مورد بررسی قرار داد.
سید حسن ابراهیمی معاون امور دریایی اداره کل بنادر و دریانوردی سیستان 
و بلوچستان نیز در این بازدید با اشاره به  ظرفیت هشت و نیم میلیون تنی 
تخلیه و بارگیری این بندر در سال اظهار کرد: بندر شهید بهشتی چابهار در 
طرح توسعه خود از ظرفیت های خوبی برای ترانزیت کالا برخوردار شده 

است.
وی در خصوص برخی از ویژگی های فنی اسکله طرح توسعه در فاز اول 
عنوان کرد: در این طرح، عمق پای اسکله به 16 متر رسیده است که بالاترین 
عمق نسبت به سایر بنادر کشور محسوب می شود و قابلیت پذیرش کشتی 

های سایز بزرگ را دارد.
ابراهیمی بیان کرد: از نکات مهمی که در توسعه بندر چابهار از اهمیت بالایی 
برخوردار است موضوع تسری قوانین مناطق آزاد تجاری صنعتی یا تبدیل 
بندر و اراضی پسکرانه به منطقه ویژه اقتصادی است که امیدواریم زودتر به 

نتیجه برسد.

ایجاد ۲1 سایت ارتباطی جدید در شهرستان نیشابور
خراسان رضوی-خبرنگاراقتصادسرآمد: وزیر ارتباطات و فناوری 
اطلاعات گفت: هشت سایت ارتباطی در داخل شهرستان نیشابور 
و 13 سایت جدید نیز در روستاها ایجاد می شود؛ علاوه بر آن ارتقا 5 سایت 

روستایی نیز انجام خواهد شد.
 وزیر ارتباطات و فتاوری اطلاعات در حاشیه سفر خود به نیشابور و در جمع 
خبرنگاران عنوان کرد: با توجه به جمعیت و ظرفیتی که در شهرستان 
نیشابور وجود دارد پهنای ارتباط موبایلی حال حاضر آن کافی نیست. 
تصمیمی که گرفته شد، ایجاد هشت سایت ارتباطی در داخل شهرستان 
و 13 سایت جدید نیز در روستاست علاوه بر آن ارتقا 5 سایت روستایی 

نیز انجام خواهد شد.
محمدجواد آذری جهرمــی ادامه داد: 24 میلیارد تومــان در چهار ماه 
آینده تخصیص داده خواهد شد تا مشکلات و مطالباتی که مردم نیشابور 

داشتند، حل شود.
وی اظهار کرد: یک گروه نرم افزاری در اســتان خراسان رضوی در حال 
فعالیت هستند که ثمره کارشان می تواند منشا ثمرات کشوری را به همراه 
خود داشته باشد. مشکلاتی برای آن ها وجود داشت که قرار شد به طور 

کامل حل شود.
آذری جهرمی گفت: با توجه به ظرفیتی که در شهرستان برای اشتغال 
وجود دارد قرار بر این شــد که اداره کل ICT استان و مسئولان محلی 
و همین طور پارک علم و فناوری همنشینی کنند تا راه حل و فرمولی 
برای بحث اشتغال ایجاد شود. این اکوسیستم باید توسعه یابد تا بتواند در 

خدمت توسعه فناوری ارتباطات قرار گیرد.
وی در رابطه با تولید یک شبکه اجتماعی ملی مناسب توضیح داد: از همین 
جمعی که امروز هستند، بپرســید چند نفر از شبکه های اجتماعی ملی 
استفاده می کنند و چند نفر اســتفاده نمی کنند آن وقت جواب سوال را 

خواهید گرفت.
وزیر ارتباطات و فناوری اطلاعات گفت: مقاومت مردمی برای ایجاد فناوری 
ارتباطات در شهرستان نیشابور بیشتر است. اصل موضوع مقاومت بیشتر 
مربوط به بافت شهری است و حساسیتی که در رابطه با ایجاد دکل وجود 
دارد؛ مردم باید آگاه شوند که این دکل ها هیچ ضرر و آسیبی را برای آن ها 

به همراه ندارد.

رئیس جمهور  نخستین پل تمام شیشه ای ایران 
را   افتتاح می کند

اردبیل-خبرنگاراقتصاد سرآمد : رئیس جمهور 
 نخستین پل تمام شیشــه ای ایران را افتتاح 

می کند.
 علی اصغر مونسان در بازدید از عملیات اجرایی اولین پل 
تمام شیشه ای ایران در هیر اظهار کرد: در حال حاضر 
عملیات اجرایی نخستین پل تمام شیشه ای ایران در هیر 
پیشرفت خوبی داشته و این پروژه همزمان با سفر رئیس 
جمهور به استان اردبیل افتتاح و به بهره برداری می رسد.
وی با بیان اینکه کلنگ  نخســتین پل تمام شیشه ای 
ایران در هیر سال گذشته به زمین زده شده بود افزود: 
بعد از کلنگ زنی خوشبختانه عملیات اجرایی این پروژه 
بسیار خوب بوده  و در حال حاضر مراحل پایانی خود را 

سپری می کند
مونسان تصریح کرد: تلاش و همت سرمایه گذار مجموعه 
گردشگری پل تمام شیشه ای هیر قابل قدردانی است 
چرا که در این مدت توانسته اند به طور جهادی اقدامات 
خود را پیش برده و در تکمیل و بهره برداری از این پروژه 

پیشگام هستند.
معاون رئیس جمهور بیان کرد: پل تمام شیشه ای هیر 
یکی از مهم ترین و اساســی ترین طرح ها و پروژه های 
گردشگری کشور محسوب می شود و این پروژه نقش 
اساسی در جذب گردشــگر و رونق اقتصادی منطقه 

خواهد داشت.
وی اظهار کرد: دســتور ویژه ای برای تکمیل و تامین 
زیرساخت هایی همچون راه، برق و آب این پروژه داده 
شده اســت و این زیرســاخت ها نیز به زودی تکمیل 

می شوند.

مهارت آموزی دانش آموزان
 از برنامه توسعه عقب تر است

مشهد-خبرنگاراقتصادســرآمد :سرپرست 
وزارت آموزش و پرورش گفت: بر اساس قانون 
برنامه ششم توسعه باید 50 درصد از دانش آموزان دوره 
متوسطه در سطح کشور دوره های مهارت آموزی را در 
هنرستان ها فراگیرند اما اکنون این نسبت 34.6 درصد 

و حدود 16 درصد عقب تر از برنامه است.
سید جواد حسینی در نشست شورای آموزش  پرورش 
خراســان رضوی در جمع خبرنگاران افزود: هم اینک 
۹50 هزار دانش آموز مقطع متوسطه در 200 رشته فنی 
و حرفه ای و کاردانش هنرستان های کشور مشغول 

تحصیل هستند.
وی ارائه آموزشهای مهارتی را یکی از اهداف سند تحول 
بنیادین آموزش و پرورش ذکر و بیان کرد: آموزش های 
نظری حافظه محور و آموزش صفر با رویکرد رسیدن به 
ایستگاه کنکور یا آزمون کبیر راهبرد خط مشی تاریخی 
حوزه آموزش و پرورش در کشور بوده و این موضوع باعث 

کاهش مهارت آموزی در بین دانش آموزان شده است.
سرپرست وزارت آموزش و پرورش ادامه داد:  به تازگی 
در معاونت رئیس جمهوری، شورای عالی توسعه آموزش 
های فنی و حرفه ای آغاز به فعالیت نمــوده و وزارت 
آموزش و پرورش نیز اجرای طرح نظام جامع آموزش 
فنی و حرفه ای و نظام جامع کارآفرینی را شروع کرده 

است.
وی همچنین به هدفگذاری وزارت آموزش و پرورش 
مبنی بر راه اندازی مجامع خیران جدید اشاره و بیان کرد: 
در کنار مجمع خیران مدرسه ساز، طی هفته گذشته راه 
اندازی مجمع خیران مدرسه یار در کشور با همکاری 

گروهی از افراد نیکوکار از مشهد آغاز شد.
حســینی گفت: علاوه بر این، مجمع خیران توسعه 
آموزش های فنی و حرفه ای نیز در مشهد کلید خورد 
و بر این اساس قرار است با همکاری نیکوکاران در هر 

هنرستان یک مرکز رشد کارآفرینی ایجاد شود.

تشکیل کارگروه ساماندهی کمی و کیفی کارون در وزارت نیرو
خرم آباد-خبرنگاراقتصادسرآمد :استاندار لرستان گفت: درست آن است که به جای ساماندهی کمی و کیفی رودخانه کارون از عبارت ساماندهی حوضه آبریز کارون بزرگ استفاده 
کنیم و وزارت نیرو با افزایش دقت آمارها، نسبت چگونگی منابع و مصارف آب در استان های حوضه مذکور تجدید نظر کند.  دکتر سید موسی خادمی در جلسه ساماندهی کمی و 
کیفی رودخانه کارون که با حضور وزیر نیرو و استانداران استان های تامین کننده آب این حوضه تشکیل شده بود، اظهار کرد: تخصیص های نادرست و غیر عادلانه ای در گذشته صورت گرفته 
و به استان های بالا دست توجه لازم نشده است و باید نسبت به اصلاح و مدیریت منابع و مصارف حوضه آبریز کارون در حوزه های شرب، صنعت و کشاورزی اقدام شود. وی تصریح کرد: باید 
توزیع عادلانه راهبرد و هدف نهایی این کارگروه قرار گیرد و از قبل شاخص ها و معیارهای این توزیع تعیین شود. استاندار لرستان با اشاره به اینکه 12میلیارد مترمکعب روان آب از استان خارج 

می شود، خاطرنشان کرد: نباید با تاکید بر ساماندهی حوضه های پایین دست از شرایط و پتانسیل موجود مناطق بالادستی غافل شد.

د  قتصــا ا ر نگا خبر - ن نجا ز
ســرآمد:نماینده عالی دولت در 
استان زنجان بر برخورد جدی با 
متخلفان حوزه قاچاق کالا و ارز تاکید 

کرد.
فتــح الله حقیقــی در کمیســیون 
برنامه ریزی و نظارت بر مبارزه با قاچاق 
کالا و ارز، اظهــار کــرد: اینکه کالای 
قاچاق کشــف  شــده افزایش یافته، 
جای تقدیر از عوامــل مربوطه را دارد. 
همچنین افزایــش پرونده های بالای 
100 میلیون و پرونده های بالای 500 

میلیون نیز جای خرسندی دارد.
این مسئول با تاکید بر برخورد جدی با 
متخلفان، ادامه داد: با توجه به کشف و 
ضبط 1200 تن گندم باید کمیته ای در 
این رابطه تشکیل شود و طرحی ضربتی 
بــرای انجام اقدامات تشــویقی خرید 

گندم در نظر گرفته شود.
وی افزود: باید بــر خرید توافقی گندم 
نظارت شود و این نوع خرید ادامه یابد. 
همچنین نباید اجــازه داد که گندم از 

استان خارج شود.
نماینده عالی دولت در استان زنجان، 
تصریح کرد: باید با تلاش بیشتر مردم 

را تشویق کنیم که گندم را تحویل دهند. همچنین باید از 
کشاورزانی که با حس مســئولیت، گندم خود را به دولت 

تحویل داده اند، قدردانی کرد.
در ادامه این جلســه، فرمانــده انتظامی اســتان زنجان با 
اشاره به اینکه باید از کشاورزانی که گندم خود را به دولت 
تحویل می دهند حمایت کنیم، اظهار کــرد: با ارائه کود و 
ملزومات کشــاورزی به قیمت نرخ دولتــی به گندم کاران 

 که گندم خود را تحویل می دهند، می توان کشــاورزان را 
تشویق کرد.

سردار رحیم جهانبخش ادامه داد: در برخی از موارد وقتی 
ماموران انتظامی بــا موارد دپوی گندم مواجه می شــوند 
کشاورزان عنوان می کنند که منتظر تکمیل فرآیند برداشت 
گندم خود هستند، به همین دلیل باید ضرب الاجلی برای 

تحویل گندم ها در نظر گرفته شود.
وی با اشاره به اینکه امســال 1143 راس دام سبک و 133 

راس دام ســنگین قاچاق در اســتان 
زنجان کشف شده است، افزود: در این 
رابطه آمار کشفیات امسال دو برابر آمار 
سال گذشته اســت که همه این دام ها 
تحویل کشــتارگاه های رسمی استان 

زنجان شده است.
رئیس سازمان جهادکشاورزی استان 
زنجان نیز در این جلسه با اشاره به اینکه 
برآورد تولید گندم همه ســاله تا آخر 
آذرماه انجام می شود، اظهار کرد : این 
برآورد بر اساس سطح سبز بودن مزارع 
اتفاق می افتد که اگر بالای ۹0 درصد 
مزارع سبز باشد، تولید گندم در سال 

کشاورزی 400 هزار تن را رد می کند.
حســین جعفــری بــا اشــاره بــه 
بارندگی های سال گذشته، ادامه داد: 
با وجود بارندگی هــای خوب پراکنش 
آن در خرداد ماه خــوب نبود و همین 
موضوع کشــت دیمی استان زنجان را 
تحت تاثیر قرار داد. بیشــتر کشت در 
اســتان زنجان به صورت دیمی است 
به طوری که حــدود 2۸0 هزار هکتار 
کشت دیمی در اســتان زنجان اتفاق 

می افتد.
وی بــا اشــاره بــه بــاد گــرم و نیز 
شــرایط آب و هوایی خاص امســال، تصریح کــرد: با این 
وجود جهادکشــاورزی اقدامــات زیادی را در راســتای 
خریــد گنــدم انجــام داده و تمهیدات لازم بــرای خرید 
توســط عوامل ذی حساب انجام شــده و محل را مشخص 
کرده و تســهیل فرآیند خرید نیز انجام شــده است و در 
 سال جاری 45 اکیپ بر برداشت گندم استان زنجان نظارت

دارند.

استاندار زنجان تاکید کرد؛:

برخورد جدی با متخلفان حوزه قاچاق کالا و ارز
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مهم ترین نیاز مشهد
ایجاد زیرساخت های فرهنگی هنری است

- یــی بلا کر - ن صفها ا
خبرنگاراقتصادســرآمد: 
سرپرست بنیاد مســکن انقلاب 
اسلامی شهرستان نجف آباد گفت: 
در حال حاضر طــرح هادی برای 
14 روســتای نجف آبــاد مصوب 
شده است که به طور متوسط 50 
درصد پیشرفت در اجرا داشتیم و با 
اجرای آن شاهد مهاجرت معکوس 

شدیم.
به گزارش روابــط عمومی بنیاد 
مســکن انقلاب اســلامی استان 
اصفهان، مهندس عمادی در ارتباط با اجرای طرح هادی در این شهرســتان اظهار داشت: 
شهرستان نجف اباد دارای دو بخش مهردشت و مرکزی است که  14 روستا در این دو بخش 

قرار دارد.
وی با بیان اینکه سال گذشته طرح هادی در 12 روستا به 10 سال رسید و نیاز به بازنگری 
طرح هادی در این روستاها است، ادامه داد: امسال طرح هادی 4 روستا بازنگری شده است 

و سال آینده نیز بازنگری 4 روستا را در دستور کار داریم.
سرپرست بنیاد مسکن انقلاب اسلامی شهرستان نجف آباد نیز به اجرای طرح هادی با رویکرد 
گردشگری در 2 روستای این شهرستان اشاره کرد و افزود: با اجرای طرح هادی در برخی از 

روستاهای نجف آباد شاهد مهاجرت معکوس هستیم.
وی با بیان اینکه 142 پرونده برای دریافت وام روستایی تاکنون تشکیل شده است، گفت: در 
قالب طرح ویژه بهسازی مسکن روستایی در سال ۹7، بالغ بر ۹6 وام روستایی در مهردشت 

و 46 فقره تسهیلات در بخش مرکزی تخصیص داده شد.
عمادی اعلام کرد: در قالب اجرای طرح هادی از ســال ۹5 تا ۹7 بالغ بر 22 هزار متر مربع 

آسفالت کشی صورت گرفته است.
وی به اعتبار 3میلیارد و 200میلیون تومانی برای اجرای طرح هادی اشاره کرد و گفت: 500 
میلیون تومان این اعتبارات صرف جداره سازی و پیاده روسازی و سنگفرش و مابقی برای 

آسفالت معابر روستایی هزینه شده است.
سرپرست بنیاد مسکن انقلاب اسلامی شهرستان نجف آباد همچنین به پروژه مسکن مهر در 
این شهرستان اشاره کرد وگفت: در قالب این پروژه 176 واحد ویلایی ساخته و به متقاضیان 
تحویل داده شد و در ساخت مسکن شهری نیز 20۸ واحد با مشارکت بخش خصوصی در 

حال ساخت است و تا آخر سال به صاحبان واحدها تحویل داده میشود.
وی به پروژه ساخت مسکن توسط خیران مسکن ساز شهرستان نجف آباد برای محرومین 
اشاره کرد و گفت: در بخش مهردشت 16 واحد و در بخش مرکزی 26 واحد احداث خواهد 
شد. عمادی تصریح کرد: در راستای اجرای قانون الحاق موادی به قانون ساماندهی و حمایت 
از تولید و عرضه مسکن نیز بنیاد از سال ۹2 تاکنون فعالیت در صدور اسناد روستایی و شهری 
شامل قانون فوق الذکر را داشته اســت و با همکاری اداره ثبت اسناد و املاک در حوزه این 

قانون موفق به صدور 1700 فقره سند و تحویل آن به متقاضیان شده است.

قتصاد  مشهد-خبرنگارا
ســرآمد : رییــس اداره 
امور هنری شــهرداری مشهد 
گفت: یکی از مهم ترین مواردی 
که شــهر مقدس مشهد، برای 
توسعه فرهنگی به آن نیاز دارد، 
ایجاد زیرساخت های فرهنگی و 

هنری است. 
صدرا یوسفی درخصوص احداث 
مجموعه جدید تئاتر شهر مشهد 
اظهار کرد: احداث این پردیس، 
به عنوان یک پــروژه  بزرگ که 

سهم عمده ای در ارتقاء سرانه زیرســاخت های فرهنگی و هنری شهر مشهد دارد؛ 
به زودی وارد فاز اجرایی خواهد شد و آماده کلنگ زنی است.

وی افزود: باتوجه به این که فعالیت  حوزه هنرهای نمایشــی در مشــهد از ظرفیت 
بالایی برخوردار بــوده و جایگاه خوبی در میان ســایر شــهرها دارد؛ لذا کیفیت 
تولیدات نمایشــی در کشــور معمولا با امکانات ســالن های نمایش گره خورده 
اســت؛ بنابراین باتوجه به جایگاهی که این شهر در حوزه هنرهای نمایشی داشته، 
 ضرورت ایجاد فضاهای فرهنگی، هنری و سالن های نمایش بیش از پیش احساس 

می شود. 
رییس اداره امور هنری شــهرداری مشــهد عنــوان کرد: رویکــردی که اعضای 
پنجمین دوره شورای اسلامی مشهد در قبال توســعه این فضاهای هنری دارند؛ 
باعث شــده طرح ایجاد پردیس تئاتر، در مشــهد به تصویب برسد که خوشبختانه 
 با تلاش مدیریت شــهری این پروژه، مراحل پایانی جانمایی و طراحی خود را طی 

می کند. 
یوســفی بیان کرد: باتوجه به این که برای ســاخت این مجموعه از طریق فراخوان 
هم چنین ســه طرح برتر از طراحان تراز اول کشور که ســابقه درخشانی در حوزه 
ساخت ســالن های نمایشــی دارند، انتخاب شــده و در کنار آن ســایر فضاهای 
 هنریِ کشــور مورد بررســی قرار گرفتــه تــا از ظرفیت های موجــود به خوبی 

استفاده شود.  
وی ادامه داد: انتخاب طرح، برای شروع پروژه مراحل پایانی خودش را طی می کند 
و مدیران ســازمان اجتماعی، فرهنگی به عنوان متولی اصلی اجرای این پروژه در 
شهرداری مشــهد، ابراز امیدواری کردند؛ زیرا در هفته های آتی شاهد آغاز فرآیند 

احداث این پروژه خواهیم بود. 
رییس اداره امور هنری شهرداری مشهد اظهار کرد: لازم به ذکر است که مجموعه 
پردیس تئاتر مشــهد حدود 700 نفر ظرفیت داشته و چندین فضای جانبی شامل 
سالن تمرین، بلک باکس و هم چنین فضایی برای ایجاد یک کتاب خانه تخصصی در 
آن پیش بینی شده  و مکان پیش نهادی برای ساخت این مجموعه فرهنگی و هنری، 

بوستان وفا واقع در بلوار پیروزی است.

اجرای طرح هادی در نجف آباد
باعث مهاجرت معکوس شد


